Совет депутатов
Андреевского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
(тридцатая сессия)

  от 22 сентября 2023 года                                                                          № 172

О внесении изменений в решение 10-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 18.10.2021 № 69 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Андреевском сельсовете Баганского района  Новосибирской области» (с изменениями от 23.11.2021 №  80,
от 25.02.2022 № 97, от 24.03.2022 № 105 и от 27.07.2022 № 123)

Согласно Федерального закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 и руководствуясь Уставом сельского поселения Андреевского сельсовета Баганского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
      1. Внести изменения в решение 10-ой сессии Совета депутатов Андреевского сельсовета от 18.10.2021 № 69 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Андреевском сельсовете Баганского района Новосибирской области» (с изменениями от 23.11.2021 № 80, от 25.02.2022 № 97, от 24.03.2022 № 105):
      1.1. Приложение № 1 к Положению о муниципальном жилищном контроле изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk77689331]«Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Андреевского сельсовета Баганского района Новосибирской области

      1.Сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений.

    2.Выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
      3. Решение опубликовать  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета».

Председатель   Совета депутатов                       Глава Андреевского сельсовета
Андреевского сельсовета                                    Баганского района
Баганского района                                                Новосибирской области
Новосибирской области
_______________ В.С.Черепанов                       _______________ И.А.Коршак

[bookmark: _GoBack]

Новосибирская область
Баганский район
с.Андреевка, ул.Центральная, 20

«22» сентября 2023 г. № 123 нпа